
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2014 г.
~  V "  ----------------------

О внесении изменений в постановление главы администрации 
города Рязани от ЗОЛ 1.2007 № 4535 

«Об утверждении Положения о конкурсной комиссии по проведению 
открытого конкурса по отбору управляющей организации для 

управления многоквартирным домом»

В связи с организационно-штатными изменениями в администрации города Рязани, 

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -  городской округ 

город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление главы администрации города Рязани от 30.11.2007 

№ 4535 «Об утверждении Положения о конкурсной комиссии по проведению открытого 

конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом» 

(в редакции постановлений главы администрации города Рязани от 26.03.2008 № 1665, 

от 30.04.2008 № 2322, от 20.08.2008 № 5071, от 07.04.2009 № 2308, постановлений 

администрации города Рязани от 12.04.2011 № 1553, от 07.03.2014 № 872) следующее 

изменение:

в пункте 5 слова «заместителя главы администрации А.В.Савичева» заменить 

словами «заместителя главы администрации Ю.В.Бабушкина».

2. Внести в приложение № 1 к постановлению главы администрации города Рязани 

от ЗОЛ 1.2007 № 4535 «Об утверждении Положения о конкурсной комиссии по проведению 

открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления 

многоквартирным домом» (в редакции постановлений главы администрации города Рязани 

от 26.03.2008 № 1665, от 30.04.2008 № 2322, от 20.08.2008 № 5071, от 07.04.2009 № 2308, 

постановлений администрации города Рязани от 12.04.2011 № 1553, от 07,03.2014 № 872) 

следующее изменение:

подпункт 4.4 пункта 4 изложить в новой редакции:



«4.4. Секретарь комиссии пользуется полномочиями члена комиссии, а также:

- осуществляет подготовку вопросов, подлежащих рассмотрению на заседании 

комиссии;
- выполняет поручения председателя комиссии, его заместителя;

- оповещает членов комиссии и лиц, участвующих в заседании комиссии, о времени, 

месте и дате проведения заседания комиссии;

- осуществляет подготовку и оформление протоколов заседаний комиссии;

- осуществляет регистрацию, учет и контроль прохождения документации по работе 

комиссии, обеспечивает сохранность, формирует в дела с последующей передачей на 

архивное хранение документации, находящейся в его ведении;

- при уходе в отпуск, выезде в командировку, на время болезни или в случае 

увольнения секретарь комиссии обязан передать все находящиеся у него документы члену 

комиссии, определенному председателем комиссии. При увольнении секретаря комиссии 

передача документов и дел осуществляется по акту приема-передачи документов;

- в случае прекращения работы комиссии секретарь комиссии формирует документы в 

дела, оформляет для последующей передачи в отдел муниципального архива аппарата 

администрации города Рязани независимо от сроков их хранения;

- осуществляет иные полномочия, предусмотренные федеральным законодательством и 

нормативными правовыми актами Рязанской области.

Наименования документов конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса 

по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом подлежат 

обязательному внесению в номенклатуру дел управления энергетики и жилищно- 

коммунального хозяйства администрации города Рязани.»

3. Внести в приложение № 2 к постановлению главы администрации города Рязани 

от 30,11.2007 № 4535 «Об утверждении Положения о конкурсной комиссии по проведению 

открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления 

многоквартирным домом» (в редакции постановлений главы администрации города Рязани 

от 26.03.2008 № 1665, от 30.04,2008 № 2322, от 20.08.2008 № 5071, от 07.04.2009 № 2308, 

постановлений администрации города Рязани от 12.04.2011 № 1553, от 07.03.2014 № 872) 
следующие изменения:

3.1. Наименование должности Ульянова А.Ю. изложить в следующей редакции: 

«начальник отдела управления энергетики и жилищно-коммунального хозяйства».

3.2. Вывести из состава конкурсной комиссии по отбору управляющей организации 

для управления многоквартирным домом Яшкову И.А.

2



3

3.3. Ввести в состав конкурсной комиссии по отбору управляющей организации для 

управления многоквартирным домом Амелькину Н.А. -  начальника сектора управления 

энергетики и жилищно-коммунального хозяйства и назначить ее секретарем комиссии.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.

5. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (С.Б.Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Ю.В.Бабушкина.

Глава администрации / В.Е. Артемов/


